П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О введении в действие гигиенических нормативов

ТАварийные пределы воздействия (АПВа.в.)
1,1 -диметилгидразина (Н ДМ Г) в атмосферном

воздухе населенных мест

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 9 марта 2004 г. №  11

Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации
9 март а 2004 г. Регистрационный №  5650

На основании Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ
“О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения” (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650) и Поло-

19

украшения из кружева

https://meganorm.ru/Index2/1/4293743/4293743108.htm

жения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
24 июля 2000 г. № 554 (Собрание законодательства Российской Федера­
ции, 2000, № 31, ст. 3295), постановляю:

Ввести в действие с 1 июля 2004 г. гигиенические нормативы Аварий-
тные пределы воздействия (АПВа в.) 1,1-диметилгидразина (НДМГ) в атмо­

сферном воздухе населенных мест ГН 2.1.6.1845-04, утвержденные Глав­
ным государственным санитарным врачом Российской Федерации
06.03.2004.

УТВЕРЖДЕНЫ
Главным государственным санитарным

врачом Российской Федерации
6 марта 2004 г.

Дата введения: 1 июля 2004 г.

2.1.6. АТМОСФЕРНЫЙ ВОЗДУХ
И ВОЗДУХ ЗАКРЫТЫХ ПОМЕЩ ЕНИЙ,

САНИТАРНАЯ ОХРАНА ВОЗДУХА

Аварийные пределы воздействия 1,1-диметилгидразина
в атмосферном воздухе населенных мест

ГИГИЕНИЧЕСКИЕ НОРМАТИВЫ
ГН 2.1.6.1845-04

Наименование
вещества

Экспозиция,
час. 1 4 8 24

АЛВа.е. Концентрация
мг/м3 0,06 0,02 0,007 0,005

Химическое (по ШРАС):
1,1 -диметилгидразин
Регистрационный номер по
CAS:-57-14-7
Синоним: несимметричный
диметилгидразин, НДМГ
Торговое: гептил
Молекулярная формула:
C2H8N2

20

ГН 2.1.6.1845-04

https://meganorm.ru/Index2/1/4293851/4293851046.htm